mine,  quod  dicitur  Gaibana,  etrivus  qui  Sablosolus 
vocatur,  et  strata,  quae  Ungarista  dicitur  atque  ad 

Patrol.  CXLVIII. 

in  omuibus  a  nobis  sibi  injunctis  fideliter  egisse 

comperimus,  quae  nobis  ex  ecclesiis  vestris  specia- 
liter  debetis  vos  illi  ad  nos  perferenda  persolvere 
ac  de  retentis  satisfacere  jubemus. 

VIII. 

Gregorii  epistola  ad  clerum  et  populum  Matisco- 
nensem.  —  Ut  Landrico  Matisconensi  episcopo  a  se 
ordinato  reverentiam  et  adjutorium  impendant. 

(Annol074.) 
[Dom  Bouquet,  Becueil  des  historie^is,  XIV,   575.] 

Ghegorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  clero 

et  populo  Matisconensis  Ecclesiae  saluteua  et  aposto- licam  benedictionem. 

Quanta  sit  erga  vos  et  locum  vestrum  apostolicaj 2! 
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sedis  benevolentia,  ex  amore  quem  in  episcopum  A  vi°r  ex   apostolicae  sedis  judicio  !pendeat.  Chrisma 

{La7idricum)  vestrum  habemus  cognoscere  datur, 

qui  episcopalis  oflicii  benedictionem  et  dignitatem 

per  impositionem  manuum  nostrarum,  auctore  Deo, 

suscepisse  dignoscitur.  Caeterum,  ut  ordinationis 

suae  certa  demoustrare  possit  indicia,  sicut  oportere 

cognovimus,  cum  litteris  nostriset  apostolico  sigillo 

eum  ad  vos  remisimus,  admonentes  vos  et  apostolica 

auctoritate  praecipientes,  ut  eum  omni  dilectioue  et 

gaudio  recipientes  unanimiter  honoretis,  et  reve- 

rentiam  quae  patri  debetur  et  episcopo  fideli  obe- 

dientia  ac  devota  subjectione  sibi  exhibeatis,  atten- 
dentes  Dominica  verba  :  Qui  vos  audit,  me  audit :  et 

qui  vos  spernit  me  spernit  [Luc.  x,  16).  Tanto  enim 

laetioribus  auimis  hunc  suscipere,  venerari,  timere 

vero,  oleum  sanclum,  consecrationes  altarium  sive 

basilicarum,  ordinationes  canonicorum  et  clerico- 
ruin,  a  quocunqne  malueritis  catholico  suscipiatis 
antistite.  Ad  hoc  adjicimus  ut  eadem  beati  Hilarii 
ecclesia  soli  Romanae  Ecclcsiae  subdita  permaneat, 

etde  tanta  semper  libertate  atque  auctoritate  gau- 
deat.  Ad  indicium  autem  perceptae  hujus  a  Romana 
Ecclesia  libertatis  per  annos  singulos  unam  auri 
unciam  Lateranensi  palatio  persolvat.  Si  quis  autem 

archiepiscopus,  episcopus ,  aut  quaelibet  persona 
hujus  nostri  privilegii  paginam  agnoscens,  coutra 
cam  temere  venire  praesumpserit,  si  quae  male  facta 
fuerint  non  emendaverit ,  potestatis  honorisque  sui 

diguitate  careat,  reumque  se  divino  judicio  existere 

debetis,  ac  diligere,  quantum  eum  ab  omni  Simo-  *>  de  perpetrata  iuiquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo 
niaca  ambitione   purum   et  incontaminatum,  nec 

aliunde  quam  per  ostium  ad  custodiam  animarum 

vestrarum  in  Ecclesiam  introisse,  et  episcopalis  vi- 

gilantiae  speculam  constat  ascendisse.  Proinde  nos 

multum  vobis  congaudentes  rogamus  et  admonemus 

dilectionem  vestram,  quatenus   ad  regendam  sibi 
commissam  Ecclesiam,  ejusque  jura   conservanda, 
et  ubi  opus  fuerit  recuperanda,  quantum  valetis, 

consilium  sibi  et  adjutorium  praebeatis,  et  in  omni- 
bus  quae  ad  Christianam  religionem  pertinent,  ejus 
admonitionibus  acquiesc^tis,  scientes  sibi  ac  vobis, 
et  Ecclesiae,   cujus  in   Christo  spiritales  filii  estis, 

apostolica  suffragia,  quautum,  Deo  praestante,  pos- 
sumus,  ad  libertatem  Gdei  vestrae  et  nostram,  pro- 
fectumque  salutis,  ubiquepromptaatque  parata  fore. 

IX. 

Epistola  Gregorii  VII  ad  canonicos  S.  Hilarii  Picta- 
viensis.  — Privilegium  pro  ecclesia  Sancti  Hilarii 
Pictaviensis. 

(Anno    1074.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  623.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  Oliis  canonicis  Sancti  Hilarii  Pictaviensis  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Igitur  ob  reverentiam  beati  Hilarii  confessoris, 
cujus  corpus  in  eadem  ecclesia  requiescit,  cujusque 
doctrinae  splendor  non  solum  de  Gallicanis  partibus 

erroris  tenebras  expulit,  verum  etiam  universali  re- 
fulgens  lumen  contulit  Ecclesiae,  inclinati  vestris 

precibus,  praefatam  beati  Hilarii  ecclesiam   a  Fran-  "  jn  tutelam  ejusdem  sedis  apostolicae  se  contulenmt, 

corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini  redemptoris  no- 
stri  Jesu  Christi  alienus  fiat,  et  in  extremoexamine 

districtae  ultioui  subjaceat.  Cunctis  autem  illo  loco 
justa  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenuset  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant,  et 

apud  districtum  judicem  praemia  aeterna  pacis  inve- 
niant. 

Datum  Laterani  x  Kal.  Maii,  per  manum  Petri 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  presbyteri  cardinalis  ac 

bibliothecarii,  primo  anno  pontificatus  domiui  Gre- 
gorii  VII  papaa,  indictione  xi. 

X. 
Privilegium  Gregorii  XII  pro  monasterio  SS.  Pctri 

et  Huberti  Andaginensis. 

(Anno  1074.] 
[Marten.  Ampliss.  Collect.  IV,  947.) 

Gregorius,  episcopus  servusservorum  Dei,  dilecto 
in  ChristofilioTHEODERicoabbati  monasteriiSancti 

Petri  Sanctique  Huberti  Andaginensis,  in  Arduenna 
constituti,  suisque  successoribus  regulariter  ibidem 
canonice  iutrantibus  in  perpetuum. 

Nulli  fidelium  est  iu  dubio  quin  sedes  apostolica, 

eo  quod  universalis  mater  et  omnium  Ecclesiarum 

princepsest,  omnibushis  jure  acdebita  sollicitudine 

praeesse  debeat,  ut  non  eas  catholicae  religionis  uni- 
tate  concludat,  sed  generali  circumspectione  etiam 

ab  his  quae  extrinsecus  promoventtir  pro  sua  aucto- 
ritatesalvetet  muniat  :  interquas  tamen  cum  plures 

inveniantur,  quae  speciali  et  propria  commendatione 

coruin  regibus  et  Aquitaniae  principibus  constru- 
ctam,  eorumquc  praediis  ac  donis  ditatam,  in  pro- 
tectione  ac  tuitioue  sedis  apostolicacspecialiter  susci- 
pimus,  liujus  privilcgiumauctoritatis  nostrae  decreto 
indulgentes.  Dcinde  statuimus  ut  quaecunque  boua 

praefata  beati  Hilarii  ecclesia  ex  donatione  praedicto- 
rum  regum  et  principum  juste  possidet,  sive  in  fu- 
turum  justis  modis  poterit  adipisci ,  vobis  perenni 

tempore  et  sinc  iDquietudrae  aliqud  iHibata  perma- 
neant,  adjinentcs  nc  qoisquatt)  deiixvps  archiepi- 
scopus  aut  episcopus  beati  liilarii  ccclesiam,  aut 
ipsius  canonicos  aut  clcricos  excommunicarc  aut 

intcrdiccre  praesum;it,   scd  omnis  corum  causa  pra- 

ut  spcciali  charitate  et  studio  suae  matris  amplcxae 

usqucqiiaque  sccuriorcs  ct  liberiores  ab  omni  in- 
festione  consisterent,  quas,  ut  dignum  erat,  ita 
Romana susccpit  Ecclesia,  tantaque  protcxit  iindiquc 
diligcntia,  ut  omnibus  muninicnt.i  pnrsidii,  nonnullis 

quoquegratiam  confcrrctaugendi.  Cujus  rci  plurima 
nobisexempla  sanctissimi  viri  reliquerunt,  qui  ante 

nos  in  illa,  quam  diximus,  apostolica  sedc  fulgentes, 

pro  honore  Ecclesiarum  Dci  ct  cxaltatione  earum 

magis  quam  pro  vita  ,ml  salute  sua  solliciti  fiicriint. 

Suscipientes  monastcria  ct  venerabilia  loca  in  pa- 
trocinium  apostolicac  defensionis,  ct  coiifirmantcs 

ea  propriis  privilegiis,  quatenus  ex  quotidiana  tran- 
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quillitate  ardentius  in  devotione  divinae  servitutis  et  \  expertis  viribus  aggrediantur  pcenitentiae  iter,  quod 
inomni  bono  proflcerent.  Qua  in  re  quam  pie,  quam 
sancte  fecerunt,  et  illorum  nobis  ostendit  gloria,  et 
ipsius  rei  tam  fructuosa  gratia.  Kam  cum  oratoria 
in  pace  et  tranquillitate  consistant,  et  ecclesiastica 
beneficia  pauperes  Christi  nutriant;  cum  vero  laus 
Deo  digne  promitur,  et  remedia  peccatorum  tam 

vivis  quam  defunctis  impenduntur.  Unde  nos  iu  ea- 
dem  sede  apostolica,  non  nostris  meritis,  sed  divina 
locati  gratia,  suscepti  oflicii  debitum  considerantes, 

praefatum  monasterium,  cui  tu,  dilecte  fili  et  prae- 
nominate  abba,  praeesse  diguosceris,  tuo  rogatu  in 
tutelam  apostolicae  sedis  et  nostram  et  successorum 
nostrorumdefensionem  suscepimus,  confirmantesque 

et  corroborantes  sibi  per  praesentis  paginam  privi- 

non  possint  perficere,  ac  deficiaut  in  eo,  ita  ut  a 

proposito  resilire  cogantur,  ad  confusionem  et  in- 
juriam  ordinis  ecclesiastici.  Nos  vero  cognito,  quod 

apud  venerabilem  fratrem  nostrum  Milonem  archi- 

episcopum  Beneventanum  cum  frequentatione  filio- 
rum  et  fratrum  nostrorum  Benedictinensium  de 

Calabria  virtutis  tirocinium  sine  habitu  posueris, 

et  sumptode  solidotuidesiderii  fervoreexperimento, 
per  quatuor  annos  in  aula  pontificali  sanctissimi 
Patris  bonae  memoriae  Alexandri  divina  providentia 

papae  hujus  nominis  secundi  praedecessoris  nostri, 
dum  coram  ipso  beatissimo  pontiflce  archidiaconum 
cardinalem  ageremus  :  cum  tuis  viribus  a  natura 
dclicatis  diffideremus,  non  tam  cito  manus  super 

legii,  ecclesiam  Sanctae  Mariae  super  Axouam  sitam,  B  te  imposuimus  (I  Tim.  v,    22),  sicut  nos  cum  Ti- 
et  ecclesiam  S.  Sulpitii  super  Mosam,  ca?terasque 
possessionestam  in  villis  quam  castellis,  caeterisque 
ecclesiis  etterris  cultis,  aut  incultis,  seu  in  omnibus 
rebus  mobilibus  et  immobilibus,  quas  nunc  jure 
possidet,  aut  in  posterum,  Deo  miserante,  acquiret, 
quatenus  omnia  ad  communem  utilitatem  fratrum 

inibi  Deo  famulantium  sub  tuo  tuorumque  succes- 
sorum  regimine  et  cougrua  dispensationc  semper 
inconvulsa  illibataque  permaneant.  Si  quis  vero 

regum,  sacerdotum,  clericorum,  judicum  ac  saccu- 
larium  persouarum  hanccoustitutionis  nostrae  pagi- 
nam  agnoscentes,  contra  eam  venire  tentaverit, 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reumque 
se  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 
cognoscat,  et  nisi  vel  ea  quae  ab  illo  sunt  male  ablata 

restituerit,  vel  digna  poenitentia  illicite  acta  deflove- 
rit,  a  sacratissimo  corpore  et  sanguine  Dei  Domini 
redemptoris  nostri  Jesu  Christi  alienus  fiat,  atque 

in  aeterno  examiue  districtae  ultioni  subjaceat.  Cuu- 
ctis  autem  justa  servantibus  eidem  loco,  pax  Domini 
nostri  Jesu  Christi,  ut  hic  fructum  bonae  actionis 

recipiant,  etapud  districtumjudicempraemiaaeteruae 

pacis  inveniant.  Amen.  Subscripsit  autem  manu  pro- 
priadomnuspapa :  Miserationes  tuae,  Domine,  super 
omnia  opera  tua.  Bene  valete. 

DatumLateranisin  KalendisMaii,  permanus  Petri 
S.  R.  E.  presbyteri  cardinalis  et  bibliothecarii  anno 

primo  pontilicatus  domni  Gregorii  VII  papae  indi- 
ctione  undecima. 

XI. 

Epistola  Gregorii  VII  ad  Tierneum  vicecomitem.  — 
Concedit  «  potestatem  auspicandi  conceptum  ordi- 
nem  monasticum  juxta  requlam  B.  Benedicti.  » 

(Anno  1074.) 

[Mabill.  Acta  SS.  ord.  Bened.  Saec.  VI,  parte  u 
Praef.,    pag.    l.] 

Gbbgobius,  servus  servorum  Dei,  ad  perpetuam 
rei  memoriam  dilecto  filio  Stephano,  vicecomiti 

Tierneo,  ejusque  fratribus  regularem  vitam  pro- 
fessuris,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quoniam  religiosam  vitam  instituentes  apostolico 

oportet  uti  judicio  et  consilio  ne  quidam  post  suum 
proprium  sentire  abeuntes,  cum  temeritate  et  in- 

motheo  docuit  Apostolus,  ad  cujus  tumbam  consi- 
stimus.  Verum  cum  indesiuenter  ac  indeficienter  a 

sancta  sede,  in  qua  sedemus,  licet  indigni  et  inviti, 
postules  potestatem  auspicandi  conceptum  ordinem 
monasticum  juxta  regulam  B.  Benedicti,  quam  diu 
exspertus  es  inter  fratresde  Calabria,  nos  nolentes 

exstinguere  spiritum,  eo  promptius  ac  beniguius 
inclinati  nunc  tibi  concedimus  et  annuimus,  quo 
majori  Spiritus  sancti  flamma  accensi  desideramus 
agrum  Dominicum  tam  sanctis  virtutum  seminariis 
ditari.  Benedicat  ergo  tibi  Dominus  corona  justitiae, 
mons  sanctus;  asciscat  te  tuosque  futuros  bonae 
vitae  sodales  in  filios  aeternus  Pater;  recipiat  vos  in 

fratres  aeternus  Filius,  et  porrigat  tibi  latus  aper- 

^  tum,  in  quo  suut  omnes  thesauri  sapientiae  et  scien- 
tiae  reconditi;  accendat  in  te  tuisque  aeternus  Spiri- 
tus  sanctus  ignem  sui  amoris  et  flaramam  aeternae 

charitatis;  tuque,  tuique  in  ingressu  per  professio- 
nem  et  in  egressu  per  mortem  benedicantur  a  Deo 

virtutum  ex  alto,  qui  ccepit  in  te  opus  bonum  per- 
ficiat,  solidetque,  confirmet  illud  et  corroboret 

amodo  et  usque  in  sempiternum ;  concedat  tibi  san* 
ctum  augelum  suum  de  coelis,  quorum  sanctorutn 

vitam  proponisimitari,  ipsorum  patrociniis  confor- 
tare.  Adducantur  tibi  socii  innumeri,  sicut  stellae 

cceli,  quae  prae  multitudine  numerari  non  possunt ; 

sint  docibiles  Dei  in  solatium  mortalis  tuae  peregri- 
nationis.  De  plenitudine  itaque  potestatis  decerni- 

D  mus,  ut  nulli  omnino  hominum  liceat  quae  postmo- 
dum  electurus  es  loca  tuae  pcenitentiae  temere  per- 
turbare,  seu  quibuslibet  vexationibus  te  aut  tuos 

aggravare,  sed  nec  fatigare.  Si  quae  igitur  saecularis 

aut  ecclesiastica  persona  contra  hanc  nostrae  ordi- 
nationis  praesentis  paginam  venire  tentaverit,  sciat 
se  ream  pro  perpetrata  iniquitate  (quia  nullo  medio 
vos  voluinus  ad  sanctam  sedem  pertinere)  ipsoque 

suo  attentatu  indigno  privari  omni  honoris  sui  di- 
gnitate,  divino  subjacere  maledicto.  Agri  quos 

colueritis,  sint  agri  primitiarum ;  beatus  Pater  Be- 

nedictus  benedictiones  pro  te  impetret  in  spiritua- 

tibus  et  temporalibus.  Confortare  et  esto  robustus 

in  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  sancti.  Amen. 

Datum  Romae  in  praesentia  charissimae  filiae  Agae- 
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tis  Augustae  imperatricis,  et  sex  fratrum  nostrorum  A  qui  necdum  duxerunt  tua  interdicta  non  timerent. 
0  impudentiam!  o  audaciam  singularem  !  Videlicet 

episcopum  sedis  apostolicae  decreta  contemnere, 
praecepta  sanctorum  Patrum  convellere  ,  imo  vero 
praeceptis  contraria  ac  fidei  Christianae  repugnantia 

de  sacratiore  loco  j  et  de  cathedra  pontificali  subje- 
ctis  iDgerere.  Quapropter  tibi  apostolica  auctoritate 
praecipimus,  ut  ad  proximam  synodum  nostram 

(prima)  proximae  (quadragesimae)  hebdomada  te 
praesentem  exhibeas;  tam  de  hac  inobedientia  et 
sedis  apostolicae  contemptu,  quam  de  omnibus  quae 
tibi  objiciuntur   canonice  respousurus. 

XIII. 

cardinalium,  Kalendis  Maii,  pontificatus  nostri  anno 

primo. 
XII. 

Gregorii  epistola  ad  Ottonem  Constantiensem 
episcopum. 
(Anno  1074.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  626.] 

Gbegorius,  servus  servorum  Dei,  Ottoni  Constan- 
tiensi  episcopo  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Perlatum  est  ad  nos  de  fraternitate  tua  quod  sa- 
tis  invitus  et  mcestus  audivi,  quodque  si  vel  de  ex- 
tremo  Christianae  plebis  membro  ad  audientiam  no- 
stram  deferretur,  severiore  districtioris  disciplina? 
censura  esset  procul  dubio  castigandum.  Cum  enim  B 
apostolica  auctoritate  et  veridicis  sanctorum  Patrum 
sententiis  iucitati,  ad  eliminandam  Simoniacam 

haeresim  et  praecipiendam  clericorum  castitatem, 

pro  nostri  officii  debito  exarsimus;  Moguntino  ve- 
nerabili  archiepiscopo  confratri  nostro,  cui  plures 

et  late  dispersi  suffraganei  sunt,  hoc  obedientiae  mu- 
nus  injunximusut  tamper  se  quam  per  coadjutores 
suos  hoc  Romanae  Ecclesiae  decretum  universo  cle- 
ro  studiosius  inculcaret,  et  inviolabiliter  tenendum 

proponeret;  tibi  quoque,  cui  plurimus  Constantien- 
sis  episcopii  clerus  et  populus  amplissime  dilatatus, 
ob  eamdem  causam  speciales  litteras  cudere,  bulla 

nostra  impressas,  collibuit,  quarum  fultus  auctori- 
tate  tutius  animosiusque  praeceptis  nostris  obtem- 
perares,  et  de  sanctuario  Domini  Simoniacam  hae-  C 
resim  et  fcedam  libidinosae  contagionis  pollutionem 
expelleres:  Apostolica  namque  B.  Pauli  praepollet 

auctoritas,  qua  fornicatores  et  adulteros  cum  caete- 
ris  sceleratis  connumerans,  diffinitam  suae  jussio- 
nis  sententiam  subjicit,  cum  ejusmodi  nec  cibum 

capere.  Praeterea  universus  Ecclesiae  catholicae  cce- 
tus,  aut  virgines  sunt,  aut  continentes,  aut  conju- 
ges ;  quicunque  ergo  extra  hos  tres  ordines  reperi- 
tur,  inter  filios  Ecclesiae,  sive  intra  Christianae  reli- 
gionis  limites  non  numeratur  :  unde,  et  nos,  si  vel 

extremum  laicum  pellicatui  adhaerentem  liquido  co- 
gnoverimus,  hunc  velut  praecisum  membrum  a  cor- 
pore  Dorainico,  a  sacramentis  altaris,  donec  pceni- 
teat,  arcemus  :  quomodo  ergo  sanctorum  sacramen- 

Epistola  Gregorii  VII  ad  clericos  et  laicos  Constan- 
tiensis  episcopatus.  —  Ottonem  episcopumadsyno- 
dumvocatum  nuntiat. 

(Anno  1064.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  627.] 

Gregohius  episcopus,  servus  servorura  Dei,  cle- 
ricis  et  laicis  majoribus  et  minoribus,  in  Constan- 
tiensi  episcopatu  consistentibus,  Christianam  legem 
diligentibus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Misimus  fratri  nostro,  episcopo  vestro,  Ottoni 

litteras  exhortatorias,  per  quas  pro  nostri  necessi- 
tate  officii  apostolica  auctoritate  injunximus  illi  ut 

Simoniacam  haeresim  de  Ecclesia  penitus  sua  ex- 
cluderet,  et  castitatem  clericorum  studiose  praedi- 
candam  susciperet,  et  firraiter  tenendam  episcopali 

vigilantia  inculcaret.  Nam  sic  eam  nobis  evangeli- 
cae  et  apostolicaelitterae,  authenticarum  synodorum 
decreta,et  exiraiorumdoctorum  praecepta  insinuant, 
ut  eam  dissimulare  et  negligere  sine  magno  animae 

nostrae  et  populiChristiani  detrimento  non  possimus. 

Sed  episcopus  vester,  ut  nobis  relatum  est,  quae  pa- 
terne  suaseramus,  perficere  non  curavit :  et  ut  non 

solum  inobedientiae,  verum  etiam  rebellionis  offen- 
sam  contraheret,  quemadmodum  accepimus,  palam 

clericis  suis  jussioni  nostra*,  imo  beati  Petri,  omni- 
no  contraria  permisit ;  ita  ut  qui  mulierculas  habue- 
rant,  retinerent  et  qui  nou  habebant,  illicita  leme- 
ritate  subintroducerent.JQuod,  ut  audivimus,  mole- 
ste  ferentes,  secundam  ei  scripsiraus  epistolam,  in- 
dignationis  ei  nostrae  motus  ostendentes  et  idem 

praeceptum  iterato  acrius  inculcantes  :  tum  etiam 
ipsum  ad  synodum  Romanam,  quae  prima  proximae 

torum  distributor  vel  minister  esse  debet,  qui  nulla  D  Quadragesimae  bebdomada  futura  est,  advocavimus 
ratione  potest  esse  vel  particeps  ?  Sed  illa  beati 

papae  Leonis  nos  impulit  auctoritas,  qui  subdiaco- 
nis  incundi  conjugii  licentiara  prorsus  abstulit. 
Quod  decretum  S.  Leonis  posteriores  sanctae  Roma- 
nae  Ecclesiae  poutifices,  maxime  doctor  eximius 

Gregorius,  ita  pro  lege  sanxerunt,  ut  deinceps  his 
ordinibus  ecclesiasticis,  sacerdotibus,  levitis  et  sub- 
diaconis  vincula  conjugalia  omnino  sint  prohibita. 
Cum  autem  haec  omnia  tibi  observanda,  pastorali 
providentia  transmitteremus ,  tu,  non  sursura  cor, 
sed  deorsum  in  terra  ponens,  praedictis  ordinibus 

frena  libidinis  (sicut  accepimus)  laxasti;  ut  qui 
mulierculis  se  junxerunt,  in  flagitio  persistereut ,   ct 

ut  pro  se  rationera  reddat,  et  inobedientiae  causas, 

si  rationabiles  habuerit,  in  audientiam  totius  con- 
ventus  exponat.  Hoc  ideo,  fratres  eharissimi,vobis 
innotescimus  ut  animac  vestrac  saluti  consulamus. 

Si  enim  beato  Petro  et  sanctac  sedi  apostolicac 

fronte  aperta  repugnans  et  contumax  esse  voluerit, 

liquido  manifestum  est  quod  qui  raatrem  vel  pa- 
trem  inhonorat,  nullam  a  fidelibus  patris  et  matris 

jure  obedientiam  exigere  atit  qua:rere  debeat.  Indi- 
gnum  est  enim  ut  qui  magistro  detrectat  subesse, 

magister  auditoribus  postulet  praeesse.  Quapropter 

omnibus,  sicut  praediximus,  majoribus  atque  niino- 
ribus  Dco  et  beato  Petro  adlucrentibus,  apostolica 
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auctoritate  praecipimus,  si  in  obduratione  sua  per- 
sistere  voluerit,  nullam  ei  obedientiae  reverentiam 

exhibeatis,  neque  id  animae  vestrae  perniciem  esse 

putetis.  Nam  si,  ut  toties  jam  praediximus,  praece- 

ptis  apostolicis  voluerit  esse  contrarius,  ab  omni  il- 

lius  subjectionis  jugo  beati  Petri  auctoritate  absol- 
vimus  ita  universos,  ut  cum  sacramenti  obligatione 

quandiu  Deo  omnipo- 
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quilibet  ei  fuerit  obstrictus. 
tenti  et  sedi  apostolicae  rebellis  exstiterit,  nulla  ei 
fidelitatis  exhibitione  fiat  obnoxius.  Non  enim  cui- 

libet  personae  contra  Creatorem  suum,  qui  cunctis 

praeponendus  est,  aliquis  debet  obedire ;  sed  debe- 
mus  contra  Deum  superbienti  resistere,  ut  saltem 
hac  necessitate  coactus  ad  viam  justitiae  addiscat 

redire.  Quanti  enim  periculi,  quantaeque  a  Christia- 
na  lege  sit  alienationis  obedientiam,  maxime  aposto- 
licae  sedi,  non  exhibere  lex  dictis  beati  Samuelis 

prophetac  potestis  cognoscere,  quae  sanctissimus  pa- 
pa  Gregorius  in  ultimo  libro  moralium  procuravit  ex- 
ponere.  Ut  ea  autem  sint  vobis  in  promptu,  scripta 
transmisimus;  quatenus  indubitanter  sciatis,  nos 
vobis  novam  non  dicere,  sed  antiquam  sanctorum 

Patrum  doctrinam  propalare.  Hinc  Samuel  ait :  Me- 
lior  est  obedientia  quam  victima,  et  auscultare  ma- 
gis  quam  offerre  adipem  arietum  (I  Reg.  xv,  22) ; 
quoniam  quasi  peccatum  ariolandi  est  repugnare , 

et  quasi  scelus  idololatriae  nolle  acquiescere ;  obedien- 
tia  quippe  victimis  jure  praeponitur,  quia  per  victi- 
mas  aliena  caro,  per  obedientiam  vero  propria  vo- 
luntas  mactatur.  Tauto  igitur  quisque  Deum  citius 

placat,  quanto  ante  ejus  oculos,  repressa  arbitrii  sui 
superbia,  gladio  praecepti  se  immolat.  Quo  contra 
ariolandi  peccatum  inobedientia  dicitur,  ut  quanta 

sit  virtus  obedientiae  demonstretur.  Ex  adverso  igi- 
tur  melius  ostenditur  quid  de  ejus  laude  sentiatur; 
si  enim  ariolandi  peccatum  est  repugnare,  et  quasi 
scelus  idololatriae  nolle  acquiescere,  sola  obedientia 

est,  quae  Gdei  meritum  possidet;  sine  qua  quisque 
convincitur  infidelis,  etsi  fidelis  esse  videatur. 

XIV. 
Epistola  Gregorii  VII  ad  Germanos- 

(Auno  1074.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  625.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 

A  rum  ordinum  gradum  vel  officium  promoti  sunt, 
nullum  in  sancta  Ecclesia  ulterius  ministrandi  lo- 

cum  habeant,  nec  illi  qui  in  crimine  fornicationis 
jacent  missas  celebrare,  aut  secundum  inferiorem 

ordinem  ministrare  altari  debeant.  Et  infra  :  Qua- 
propter  ad  omnes  de  quorum  fide  et  devotione  con- 
fidimus  nunc  convertimur,  rogantes  vos  et  aposto- 
lica  auctoritate  commonentes  ut  quidquid  episcopi 
dehinc  loquantur  aut  taceant,  vos  officium  eorum 
quos  aut  Simoniace  promotos  et  ordinatos,  aut  in 

crimine  fornicationis  jacentes  cognoveritis,  nulla- 
tenus  recipiatis. 

XV. 
Ad  canonicos  ecclesioi  Belvacensis. 

(Anno  1074.) 
B  [Mansi ,  Concil.  XX,  624.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  sanctae  Dei  Belvacensis  Ecclesiae  filiis  benedi- 

ctionem  apostolicae  sedis. 
Quoniam  audivimus  vos  perfecte  redintegratos 

cum  dilectissimo  filio  et  coepiscopo  nostro  patre 

vestro  Widone,  gaudemus  et  ne  quid  scissurae  ulte- 
rius  fiat  petimus  et  interdicimus.  Sciatis  etiam  quo- 
niam  quidquid  cum  Lanzelino  gestum  est,  nostra 
voluntate  gestum  est  ( Vide  Ghegor.  VII,  lib.  n,  epist. 
5),  multum  reniteute  et  reclamante  domino  filio  et 

coepiscopo  Widone,  etiam  aliquid  gravius  et  acer- 
bius  in  nos  obloqui  praesumente.  Sed  Ecclesiae  ve- 
strae  nobis  commissae  commodo  prospicientes,  et  ex- 
communicationem  a  se  factam  rumpentes,  quae  in- 

C  consultius  acta  fuerat,  eumdem  coepiscopum  no- 
strum  absolvimus,  et  militi  pro  quo  vobis  et  Eccle- 
siae  vestrae  et  patri  vestro  minus  fidelis  erat  redona- 
vimus.  Unde  obnixe  petimus  et  praecipimus  ne  su- 
per  hoc  minus  benevoli  coepiscopo  nostro  Patri  ve- 
stro  fueritis.  Veritatem  enim  loquor  vobis,  quoniam 
nec  voluit  nec  consensit.  Valete,  filii  mei. 

XVI. 

Gregoni  papae  declaratio  canonizationis   Heriberti 
Coloniensis  Ecclesiw    archiepiscopi. 

(Anno  1074.) 
[Lacomblet,  Urkundenburh  fiir  die  Geschichte  des 

Niederrheins,  tom.  1,  p.  145.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  sanctae  catholicae  atque  apostolicae  Ecclesiae 

nibus  clericis  et  laicis  in  regno  Teutonicorum  con-  ̂   filiis  vel  maxime  tamen  in  eis  Alpinis  gentibus,  salu- 
sititutis  salutem  et  apostolicam  benedictiouem 

Audivimus  quod  quidam  episcoporum  apud  vos 
commorantium,  aut  sacerdotes,  et  diaconi,  et  sub- 
diaconi  mulieribus  commisceantur  aut  consentiant 

autnegligant.  His  praecipimus  vos  nullo  modo  obe- 
dire,  vel  illorum  praeceptis  consentire,  sicut  ipsi 
apostolicae  sedis  praeceptis  non  obediunt  neque  au- 
ctoritati  sanctorum  Patrum  consentiunt.  Testante 

divina  Scriptura  facientes  et  consentientes  par  pce- 
na  complectitur  (Rom.  i,  32).  Sciunt  namque  archi- 
episcopi  et  episcopi  terrae  vestrae,  quod  omnibus  fi- 

tem  charissimam  cum  benedictione  apostolica. 
Quidquid  divinis  testimoniis  roboratur  humanis 

non  indiget  ut  roboretur.  Heribertus  Coloniensis  ar- 
chiepiscopus  sanctissimae  vitae  meritis  inter  sancto- 
rum  agmina  in  coelesti  numerari  aula  promeruit. 
Quod  asseruerant,  et  dum  vixit  in  hoc  saeculo,  factae 
per  eum  virtutes  et  posteaquam  illuc  translatus  et 
signa  subsecuta.  Vitam  ejus  stylo  traditam  vidimus 

inqua  magnamejus  sanctitatemdidicimus;  annuente 

igitur  Domino,  auctoritate  apostolica  nobis  divinitus 

tradita,  jubemus  illum  amodo  inter  sanctos  connu- 
delibus  notum  esse  debet,  quoniam  in  sacris  cano-  merari,  et  in  confessorum  catalogo  scribi,  atque  ab 
nibus  prohibitum  est  ut  hi  qui  per  Simoniacam  hae-  omnibus  ut  sanctissimum  in  suo  natalitio  cele- 

resim,  hoc  est  interventu  pretii,  ad  aliquem  sacro-      brari.  Condignum  enim  videtur  ut  quem  Deus  Pater 
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honoravitinccelis,anobisejusdemservishonoretur  ANeunhoven  cum    omnib
us  pertinentiis,  et   unam 

etiam  in  terris. 

XVII. 

Gregorius  VII  «  monasteriiS.  Marice  Virginis,  con- 
structi  in  loco  qui  dicitur  Banza,  »  possessiones  ct 
privilegia  confirmat. 

(Anuo  1675.) 

[In  tabulario  Ecclesiae  Romanae,  ex  schedis  Pertzii, 
teste  Jaefe,  Regesta  pontif .  Rorn.,  pag.  417.  Inc 
Supema?  miserationis. 

XVIII. 

Bulla  Grcgorii  VII  pro  monasterio  Pataviensi, 
(Anno  1075.) 

[Monumenta  Boica;  tom.  IV,  pag.  290.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lecto  fratri  in  Christo  Alamno  Pataviensi  episcopo, 

hofsacham,  quam  Egeno  ad  usum  episcopi  dedit. 

et  unum  mansum  et  dimidium  ad  Stainfelde,  et 

tres  hofsachas  in  loco  qui  dicitur  Alburch,  et  deci- 

mationem  ejus  villae  cum  uno  manso,  et  unam 

curtem  Enzenwis  cum  Geuezeo  et  omni  utilitate,  et 

tres  hofsachas  de  Euchendorf  cum  omni  utilitate. 

Ad  Richestorf  unum  mansum,  et  unum  molendi- 

num,  ecclesiam  unam  quae  dicitur  Aitenbach  cum 

omni  utilitate  quae  ad  ipsam  pertinebat,  et  unam 

decimationem  in  parochia  Huttarn,  et  unam  hofsa- 
cham  ad  Ousta  cum  caeteris  bouis  illuc  pertinentibus, 

et  ad  Alnkoven  unum  mansum  cum  decimatione 

ejusdem  ecclesiae,  ad  Rustam  decimationem,  ad 
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et   per  eum  ecclesiae  quam  in  territorio  ejusdem  B  ad  Wachawe  duas  vineas,  ad  Schenenbohel  duas, 

civitatis  in  portu  OEni  fluminis  construxit,  et  in 

honore  SanctaeTrinitatis,  et  passionis  Domini  nostri 

Jesu  Christi,  et  sanctoruni  Andreae  apostoli,  Pan- 

taleonis  martyris  et  saucti  Kicolai  conressoris,  con- 
secravit  in  perpetuum. 

Convenit  apostolico  moderamini  religiosis  desi- 

deriis  et  petitionibus  ea  benignitate  et  pietatis 

studio  condescendere  effectumque  praebere,  ut,  dum 

spiritualis  auctoritas  officii  sui  debitum  peragit, 

dum  fldelium  statuta  roborando  venerabilibus  locis 

praesidium  defensionis  impendit,  hic  affectus  super- 
nae  retributionis  lucretur  incrementum,  quod  in 

preestando  beneGcio  non  minor  fuit  charitas  quam 

pietas.  Hoc  enim  et  bonorum  studiis  spe  proficiendi 

ad  Aschach  duas  et  tres  sagenas,  unam  Pataviae,  et 

aliam  Sebach,  tertiam  Mathsee,  pro  vestitu  au- 

tem  xxiv,  lib.  x  de  navibus,  vi  de  Golderbert,  iv  de 

Evirding,  iii  de  censu  Mathsee,  l  de  Aufhoven,  et  mo- 
leudinum  in  eodem  loco.  Unam  hofsacham  ad 

Richerstorf,  i  Peringen,  Aunchirchen  et  Altheim 

cum  omuibus  pertinentiis  suis ;  i  Gerichwis,  i  Hei- 

ming,  unam  decimationem  Ruebrechtshoven,  duas 

vineas  Liumating,  unam  ecclesiam  cum  decima- 
tione  Grieschirchen,  et  i  hofsacham,  Kaltenpach, 

decimationem  iu  rure  Reugen,  item  decimationem 

Gumtis.  Haec,  inquam,  omnia,  et  quaecunque  etiam 

innominata  bona  eidem  ecclesiae  vel  nunc  juste 

collata  sunt,  vel  in  posterum  Deo  disponeute  confe- 
uauioi    _■.__.  w^    v»»»*"    -~  -   —   —  m.        *.  vAuuuu    juui,     »\-i    '»»     j.,  w  — -■—-  -..     —   —       L 

augmentum  tribuit  et  opus  proprium  fructu  per-  C  ren(ja  eo  tenore,  et  auctoritate  ad  communem  usum 
fectionis  Deo  acceptabile  reddit.  Itaque,  dilecte 

frater,  charissima  sancti  Petri  filia  imperatrice 

Agnete  semper  augusta  indicante  nobis,  te  in  sub- 
urbio  civitatis  tuae  juxta  portum  praedicti  fluminis 

OEni  ad  communem  et  regularem  vitam  ecclesiam 

construxisse,  et  ut  eam,  juxta  propositum  tuae  de- 

votionis,  constitutionis  apostolicae  privilegiis  con- 

firmaremus,  lum  ipsa  pro  te  sancto  Desiderio 

postulante,  tanto  promptius  utriusque  voluntati 

annuendum  esse  judicavimus  quanto  et  tua  vota 

justa  esse  certius  intelligimus,  et  illius  desideria 

divino  accensa  Spiritu  ubique  prosperari  cupimus. 

Concedeutes  igitur  tibi  et  praefatae  ecclesiae  hujus 

nostri  apostolici  decreti  [auctoritate],  qui  vel  nunc 

fratrum  ibidem  Deo  famulantium  decernimus  et 

corroboramus  ut  commuuem  et  regularera  vitam 

ducentes,  nihil  de  bonis  ecclesiae  propriae  et  singu- 
lariter  sibi  vindicent.  Si  quis  vero  imperatorum, 

regum,  sacerdotum,  clericorum,  judicum,  ac  reli- 

giosarum  personarum  hanc  constitutiouis  nostrae 

paginam  agnoscens,  contra  eam  venire  tentaverit, 

potestatis  honorisque  digoitate  careat  reumque  se 

divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 

cognoscat  et  nisi  ea  quae  ab  illo  sunt  male  ablata 

restituerit  vel  digna  pccnitentia  illicite  acta  defleverit, 

a  sacratissimo  corpore  ac  sanguiue  Domini  Re- 

demptoris  nostri  Jesu  Christi  alieuus  fiat,  atque  in 

extremo  examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cun- in  eadem  ecclesia  sunt  ordinati,  vel  aliquo  postea  D  ctjs  autem  eidem   loco  justa   servantibus  sit  pax 
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in  tempore  fuerintordiuandi,  subcommuni  semper 

vita  et  claustrali  conversatione  consistant.  Ad  quo- 

rum  commuuem  usum  confirmamus,  et  incommu- 

tabiliter  tenenda  determinamus,  determinate  qui- 

dera,  et  ea  quae  praenominata  imperatrix  Augusta 

remedio  animae  suae  donavit,  videlicet  nonam  par- 

tem  omnium,  quae  ad  Perseuburg  ad  mauus  suas 

culta  redduntur  et  ea  quae  tu  ipse  per  manum 

advocati  tui  Remberli  illuc  tradidisti,  scilicetantcsi- 

gnatum  porlum  pracdicti  fluminis  OEni,  cum  omni 

utilitate  sua  gratis  quidem  transponendis,  qtii  causa 

orationis  vadunt.  Insuper  duas  curtes  Seuftling,  et 

Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum 

bonae  actiouis  percipiantet  apud  districtum  judicem 

praemia  aeteruae  pacis  inveniant.  Amen. 

Datum  Romae  per  raanus  Petri  presbyteri  cardi- 
nalis  ac  bibliothecarii,  ix  Kalend.  Aprilis,  anno  n 

pontificatusdomuiGregoriiseptimi,indictionexiii. 
XIX. 

Gregorii  VIIepistolaadLiprnndum  sacerdotem  (414). 
(Anuo  1075.) 

[Muhatori,  Ber.  Ital.  Script.  V,  477.]